Hukum Islam dalam pemikiran kitabnya yang telah dikenal “Al-fiqh Al-islam Wa Adilaltahu”

yang telah memandang talak suami di hadapan hakim mengandung kemafsadatan
24

. Selain

itu, dikuatkan dalam Keputusan Muktamar Nahdatul Ulama ke-28 tanggal 25-28 Nopember

1989 M/26-29 Rabi‟ul Akhir 1410 H bertempat Di Pondok Pesantren Al-munawwir Krapyak

Yogyakarta Nomor: 03/MNU-28/1989 Tentang Ittifaq Hukum Mengenai Beberapa Masalah

Diniyah, di antaranya masalah ke 378 mengenai kedudukan ketentuan thalaq di Pengadilan

Agama yang dilakukan suami di luar Pengadilan dirujuk pengambilan dalilnya antara lain